平成28年12月13日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ノ ス ジ ャ パ ン

住 所 東京都新宿区西新宿 3 丁目 20 番 2 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役  城 谷 直 彦

（コード番号：3666   東証第一部）

問い合わせ先 取 締 役 長  小 林 希 与 志

TEL. 03-3374-1212

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成28年12月13日開催の取締役会において、主にグループのソリューションビジネスにおけるグロ

ーバル展開の推進及び統括を目的とした子会社を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

 １．子会社設立の理由

当社はアジア・北米をはじめとする海外でのソリューションビジネスの展開について様々な検討を行っ

ており、今後、これらをより具体的に推進していくことを目的に、当該子会社を設立することといたしま

した。

２．設立する子会社の概要

（１）商  号 株式会社テクノス グローバル カンパニー（仮称）

（２）所 在 地 東京都新宿区（予定）

（３）代 表 者 代表取締役 山下 誠（当社取締役 執行役員社長）

（４）事業内容 グループの海外におけるソリューションビジネスの推進、管理

（５）資 本 金 100百万円（予定）

（６）設立年月日 平成29年２月（予定）

（７）出資比率 当社100％

（８）決 算 期 ３月末

（９）上場会社と当該会社の

関係

資本関係 当社100％出資の子会社として設立いたします。

人的関係 当社より取締役を派遣いたします。

取引関係
当社および当社グループ会社の事業の海外展開の支援を予定して

おります。

３．異動の日程

  決   議：平成28年12月13日

  設立年月日：平成29年２月（予定）

  事業開始日：平成29年４月（予定）

４．今後の見通し

   当該子会社の設立に伴う当期の連結業績見通しに与える影響は軽微であります。今後、重大な影響を与

えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上